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kan man saa godt forstaa ; haar man ved, 
under hvilke urolige og vanskelige Forhold 
der skal arbejdes, maa man være belavet 
paa, at der kan indtræffe et eller andet 
Uheld, f. Eks. stærke , vestlige Storme, 
maaske ogsaa Højvande, der kan rive néd 
p a a  en Dag, hvad man har været lang 

. ! Tid om at bygge op. Men for saa vidt 
; synes alle at være enige om, at denne 
Fjorddæmning maa og: skal bygges, og det 
kunne vi fra vor Side heller ikke have 
noget imod at gaa med til/ at bevilge dette 
Beløb af 300,000 홢 400,000 홢 500,000 Er., 
eller hvad det nu efter; Forholdene viser 
sig at blive, saaledes at der straks kan 
blive taget fat paa denne Dæmning, som 
i alle Tilfælde maa opføres. 

Men saa gør Kommissionen tillige op- 
mærksom paa, at det vil være nødvendigt, 
at der ogsaa: aabnes mod Syd, nede ved 
Nymindegab. 홢 Ogsaa hertiL mener jeg, at 
Rigsdagen bør bevilge de nødvendige Penge, 
saaledes at Sandpumpemateriellet kan sæt- 
tes i Gang derovre, og Strømmen ved Ny- 
mindegab atter kan gøres aaben, g a a  -,at 
der kan blive Afløb fra Fjorden ud imod 
Havet, hvorved den stærke Strøm, der 
ellers gaar gennem Hvide Sande-Kanalen, 
naturligvis noget vil formindskes. Men ud- 
over disse to Ting synes jeg ikke, at Rigs- 
dagen skulde 홢 gaa i Øjeblikket 홢 jo, en 
tredie Ting k a n  j eg ogsaa være med til, 
nemlig ? at afdæminé Nymindestrømmén, 

: saa man kan sikre - sig mod de Oversvøm- 
melser, der have vist sig baade i Februar 
og særlig i November, forrige Aar, saa at 
de store Vandmasser, der kastes ind nede 
홢 ved Nymindegab, kunne holdes ude. Men 
hertil synes jeg ogsaa, at man skulde ind- 
skrænke; sig i Øjeblikket. Naar det saa er 

: gjort, mener jeg, man kan se Tiden an, 
og saa kan den gamle Strid tages op igen, 
om man har Lyst, om dér skal laves en 

, Gennemskæring ved ,-Hegnet, ved Skodbjerge 
celler ved Gødelen, eller hvor det nu skal 
være, eller òm, der ingen Gennemskæring 
skal være, saa at man vender tilbage til 
den gamle s Ordning, hvor man nøjedes 

; med -et Udløb ved Nymindegab og sørgede 
for, at der altid var tilstrækkeligt Materiel 
til at holde dette Udløb aabent, saa Fjor- 
vandet her kan passere, ud. 

:. Jeg kan ligesom det ærede Medlem 
for Horsens Landkreds (P. Th. Nielsen) 

; udtale min Tilslutning t i l ,  at der handles 
-홢 hurtigt, her. Sørgeligt ér det, at der alle- 
rede er spildt 2 kostbare. Maanedér, , saa 
det er muligt, at de Arbejder, som vi 
skride til nu i Sommerens Løb, ville vise 
sig ,at, være .. til slet ingen-,, Nytte, at disse 

Arbejder altsaa ikke kunne føres frem til 
en , saadan Fuldkommenhed, at, man kan 
vente, at det, der anvendes nu, eller det, 
der bygges nu, ikke bliver revet ned igen, 
naar Efteraars- og Vinterstormene begynde. 
Derfor kan jeg -slutte mig til det Ønske, 
som er udtalt, at det Udvalg, som antage- :, 

, lig bliver nedsat, maa handle hurtigst mu- 
ligt. Jeg skulde ikke have noget imod, 
om man paa  en  eller anden Maade gav 
Tilsagn om, at der øjeblikkelig kunde be- 
gyndes paa Forarbejderne ;til at lægge 
den Dæmning, der. altsaa i alle Tilfælde 
skal lægges mellem Fjorden og Havet, 
altsaa ved Kanalens: indre Side. Naar man 
læser, hvad, der udkræves,, for at opføre 
denne Dæmning vil enhver have faaet 
Indtryk af, hvilken uhyre Mængde Materi- 
alier der skal slæbes hen til det Sted. 
Alene til at bygge den lange Bro, hvor 
Tipvognene skulle køré ud, vil der kræves 
en Mængde Materialier, og da Stedet er 
ret afsides, tager det selvfølgelig lang Tid 
at faa samlet disse Materialier og faa sat 
Arbejdet i Gang. Jeg skulde som sagt 
derfor: ikke have noget imod, om man 
straks tilkendegav Ministeren, at dette Ar- 
bejde maatte paabegyndes, som sikkert alle 
ere enige: om skal udføres. 

/ For  øvrigt skal j eg in dskrænke mig til 
paa dette Tidspunkt at anbefale de tre 
Ting, jeg ;har nævnt nemlig, at Kanalen 
indsnævres v e d  denne Dæmning inde i 
Fjorden, at Nymindeløbet aabnes hurtigst 
muligt, og at der bevilges Penge til at af- 
dæmme Nymindestrømmen. 

Første. Viceformand (Effersøe) Folke- 
tingsmanden for " Skanderborg Amts ;4de 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

; P . T h .  Nielsen: .Jeg har ikke bedt om 
Ordet for at svare det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds : (K. M. 
Klausen) ; nu, jeg faar muligvis Ordet ge- 
nere, ;men: jeg glemte før at . omtale en 
enkelt Ting, jeg vilde, have gjort opmærk- 
som paa og navnlig gerne vilde høre den 
højtærede Ministers ; Mening, om. Naar Ny- 
mindestrømmen af dæmmes, forudsætter j eg, 
at man maa kunne spare det Beløb,  ̂ som 
nu, medgaar til at holde Nymindestrømmen 
aaben. : Jeg vilde gerne vide, hvor stor en 
Sum Ministeren mener, der i saa Hense- 
ende; kan spares. Efter mit Syn maatte 
. man kunne spare [maaske ca. 40,000 Kr; 
aarligt paa: denne Konto, og hvis man kan ' I ' 
det; indvinder man Renterne af de Penge, 
som l eit delvis . Befæstning af Kanalen ved 


